
Zwickzwack
Mappe

4 Fälle
weiblich

Einzahl

www.lernfrosch.jimdo.com

Erstellt mit dem Worksheet Crafter - www.worksheetcrafter.com



w
w

w
.le

rn
fro

sc
h.

jim
do

.c
om

Erstellt mit dem Worksheet Crafter - www.worksheetcrafter.com

Fragewort Nomen

1. Fall

2. Fall

3. Fall

4. Fall

Fragewort Nomen

1. Fall

2. Fall

3. Fall

4. Fall

die Jacke

die Tasche
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Wer oder was? Wer oder was? Wessen?

Wessen? Wem? Wem?

Wen oder was? Wen oder was? die Jacke

der Jacke der Jacke die Jacke

der Tasche der Tasche die Tasche

die Tasche

Wer oder was? Wer oder was? Wessen?

Wessen? Wem? Wem?

Wen oder was? Wen oder was? der Schirm

des Schirms dem Schirm den Schirm

der Ball des Balles dem Ball

den Ball

weiblich Mappe

männlich Mappe
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männlich
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Fragewort Nomen

1. Fall

2. Fall

3. Fall

4. Fall

Fragewort Nomen

1. Fall

2. Fall

3. Fall

4. Fall

der Schirm

der Ball
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sächlich
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Fragewort Nomen

1. Fall

2. Fall

3. Fall

4. Fall

Fragewort Nomen

1. Fall

2. Fall

3. Fall

4. Fall

das Telefon

das Gesicht



Wer oder was? Wer oder was? Wessen?

Wessen? Wem? Wem?

Wen oder was? Wen oder was? das Telefon

des Telefons dem Telefon das Telefon

das Gesicht des Gesichtes dem Gesicht

das Gesicht

der Fuß des Fußes dem Fuß

den Fuß der Apfel des Apfels

dem Apfel den Apfel die Maus

der Maus der Maus die Maus

die Brille der Brille der Brille

die Brille

dem Haus das Haus das Heft

das Haus des Hauses

des Heftes dem Heft das Heft

sächlich Mappe

gemischte Mappe
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männlich weiblich sächlich

1. Fall

2. Fall

3. Fall

4. Fall

Ordne richtig zu!

männlich weiblich sächlich

1. Fall

2. Fall

3. Fall

4. Fall


